



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

DO: SETOR DE COMPRAS

AO: PRESIDENTE DA CÂMARA DOS VEREADORES DE MOCAJUBA/PA

Conforme solicitado, segue anexo o levantamento preliminar de preços para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOCAJUBA/PA**, segue juntamente o mapa comparativo e pesquisa de mercado, indicando o preço médio dos produtos pesquisados.

MAPA DE APURAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT	ALPHA COMÉRCIO, CNPJ: 45.894.181/0001-45	LOTTUS COMÉRCIO, CNPJ: 26.658.489/0001-87	M M D PINHEIRO, CNPJ: 16.836.634/0001-19	P C DIAS, CNPJ: 27.866.311/0001-94	VALOR MÉDIO \$	VALOR TOTAL \$
1	Almofada para Carimbo na cor Azul com almofada resistente e podem ser recarregadas com as tintas, dimensões mínimas 11 x 6,7 centímetros.	unidade	3	R\$ 11,95	R\$ 10,00	R\$ 10,80	R\$ 11,02	R\$ 10,94	R\$ 32,83
2	Almofada para Carimbo na cor Preta com almofada resistente e podem ser recarregadas com as tintas, dimensões mínimas 11 x 6,7 centímetros.	unidade	3	R\$ 11,95	R\$ 10,00	R\$ 10,80	R\$ 11,02	R\$ 10,94	R\$ 32,83
3	Apontador de Lápis Tipo Escolar, Em Material Plástico Com Um Furo, Lâmina De Aço Temperado antiferrugem. Caixa com 25 unidades. Dimensões de 6 x 2,5 x 1,5cm.	caixa	2	R\$ 25,10	R\$ 22,00	R\$ 40,00	R\$ 40,80	R\$ 31,98	R\$ 63,95
4	Bloco de notas adesivas, (médio) dimensões 38 mm por 50 mm, laranja, caixa com 24 blocos de 100 folhas, papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável.	pacote	8	R\$ 20,80	R\$ 19,00	R\$ 17,00	R\$ 17,34	R\$ 18,54	R\$ 148,28
5	Borracha indicada para apagar escrita a lápis de lapiseira em qualquer graduação do grafite na cor branca, feita de material natural, caixa com 60 unidades. Dimensões: 34 x 22 x 8,5mm.	caixa	2	R\$ 27,40	R\$ 26,00	R\$ 37,00	R\$ 37,74	R\$ 32,04	R\$ 64,07



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

6	Caderno de Protocolo, aproximadamente 100 folhas, capa dura, altura 1 cm, largura 15,5 cm, profundidade 22,5 cm.	unidade	5	R\$ 20,50	R\$ 19,00	R\$ 20,00	R\$ 20,40	R\$ 19,98	R\$ 99,88
7	Caixa Arquivo em Plástico Poli onda resistente, medindo 135mmX250mmX355mm, cores variadas.	unidade	20	R\$ 12,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,20	R\$ 10,55	R\$ 211,00
8	Caixa organizadora em poli onda 20x33,5x48,5cm. Cores Diversas.	unidade	5	R\$ 80,60	R\$ 80,00	R\$ 60,00	R\$ 61,20	R\$ 70,45	R\$ 352,25
9	Caixa de correspondência tripla móvel	unidade	5	R\$ 111,00	R\$ 110,00	R\$ 96,00	R\$ 97,92	R\$ 103,73	R\$ 518,65
10	Caneta Esferográfica Na Cor Azul, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades.	caixa	10	R\$ 69,00	R\$ 68,00	R\$ 65,00	R\$ 66,30	R\$ 67,08	R\$ 670,75
11	Caneta Esferográfica Na Cor Preta, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades.	caixa	10	R\$ 69,00	R\$ 68,00	R\$ 65,00	R\$ 66,30	R\$ 67,08	R\$ 670,75
12	Caneta Esferográfica Na Cor Vermelha, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades.	caixa	8	R\$ 69,00	R\$ 68,00	R\$ 65,00	R\$ 66,30	R\$ 67,08	R\$ 536,60
13	Caneta marca texto, material plástico, corpo chato, largura do traço 5mm, na cor verde tipo fluorescente. Caixa com 12 UND.	caixa	5	R\$ 42,50	R\$ 42,00	R\$ 26,00	R\$ 26,52	R\$ 34,26	R\$ 171,28
14	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa c/ 50 UND)	caixa	30	R\$ 7,30	R\$ 6,00	R\$ 4,00	R\$ 4,08	R\$ 5,35	R\$ 160,35
15	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa c/ 50 UND)	caixa	30	R\$ 10,00	R\$ 8,00	R\$ 5,00	R\$ 5,10	R\$ 7,03	R\$ 210,75



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

16	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa c/ 25 UND)	caixa	30	R\$ 10,00	R\$ 8,00	R\$ 6,00	R\$ 6,12	R\$ 7,53	R\$ 225,90
17	Corretivo caneta material à base d'água, secagem rápida, Lavável e atóxico. (Caixa com 12 UND)	caixa	2	R\$ 45,50	R\$ 44,00	R\$ 26,00	R\$ 26,52	R\$ 35,51	R\$ 71,01
18	Envelope amarelo (Grande), saco grande papel kraft ouro, 80 g, dimensões 260x365 mm. Pacote com 10 UND.	pacote	25	R\$ 74,00	R\$ 70,00	R\$ 10,00	R\$ 10,20	R\$ 41,05	R\$ 1.026,25
19	Envelope Amarelo A4, tamanho 210 x 297mm. Pacote com 10 UND.	pacote	25	R\$ 70,35	R\$ 68,00	R\$ 10,00	R\$ 10,20	R\$ 39,64	R\$ 990,94
20	Envelope em papel Kraft, 80 gr tamanho 176 x 250.mm. Pacote com 10 UND.	pacote	25	R\$ 56,25	R\$ 55,00	R\$ 10,00	R\$ 10,20	R\$ 32,86	R\$ 821,56
21	Envelope ofício, Envelope Branco 90g. Tamanho 229x114 mm. Pacote com 10 UND.	pacote	25	R\$ 75,90	R\$ 75,00	R\$ 10,00	R\$ 10,20	R\$ 42,78	R\$ 1.069,38
22	Estilete: carbono em polipropileno, lâmina de aço carbono, alta resistência e trava de segurança medindo 18mm.Caixa com 12 UND.	caixa	2	R\$ 46,50	R\$ 46,00	R\$ 60,00	R\$ 61,20	R\$ 53,43	R\$ 106,85
23	Extrator de grampo reforçado tipo espátula, composto por inox anti- ferrugem, zincado. Caixa com 12 unidades.	caixa	2	R\$ 36,40	R\$ 36,00	R\$ 43,00	R\$ 43,86	R\$ 39,82	R\$ 79,63
24	Fita adesiva empacotadora transparente. tamanho 3m 45x45mm.Pacote com 50 UND.	pacote	2	R\$ 251,00	R\$ 250,00	R\$ 260,00	R\$ 265,20	R\$ 256,55	R\$ 513,10
25	Fita adesiva transparente, tamanho 12 mm x 50 m. Pacote com 6 UND.	pacote	2	R\$ 18,90	R\$ 18,00	R\$ 20,00	R\$ 20,40	R\$ 19,33	R\$ 38,65
26	Fita adesiva transparente, tamanho 19 mm x 50 m. Pacote com 6 UND.	pacote	2	R\$ 25,00	R\$ 24,00	R\$ 20,00	R\$ 20,40	R\$ 22,35	R\$ 44,70
27	Grampeador tamanho médio de mesa 26/6 ate 60 folhas.	unidade	5	R\$ 27,50	R\$ 26,00	R\$ 58,00	R\$ 59,16	R\$ 42,67	R\$ 213,33
28	Grampo para grampeador 26/06. Caixa com 5.000.	caixa	10	R\$ 13,00	R\$ 11,00	R\$ 13,00	R\$ 13,26	R\$ 12,57	R\$ 125,65



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

29	Lápis preto, em madeira, 02mm, HB nº 02, envernizado, apontado e sem borracha. Grafite preto nº 02, Caixa com 50 unidades. Com selo do INMETRO	caixa	5	R\$ 65,60	R\$ 65,00	R\$ 70,00	R\$ 71,40	R\$ 68,00	R\$ 340,00
30	Livro ata com 200 folhas. Sem margem; 205 x 300 mm.	unidade	5	R\$ 42,50	R\$ 42,00	R\$ 33,00	R\$ 33,66	R\$ 37,79	R\$ 188,95
31	Livro de Ocorrência, Formato: vertical 22 x 32 cm. Folhas verticais numeradas de 1 a 100. Papel: branco 85g. Capa: preta cartonada 240 g. com 100 folhas.	unidade	3	R\$ 26,00	R\$ 25,00	R\$ 21,00	R\$ 21,42	R\$ 23,36	R\$ 70,07
32	Papel A-4, caixa com 10 RSMs (500 folhas). Tamanho 210 mm x 297 mm, 75g/m², cor branca.	caixa	40	R\$ 310,90	R\$ 310,00	R\$ 315,00	R\$ 321,30	R\$ 314,30	R\$ 12.572,00
33	Pasta A-Z. Tamanho Ofício. Lombo largo. Caixa com 20 Und.	caixa	5	R\$ 23,00	R\$ 22,00	R\$ 370,00	R\$ 377,40	R\$ 198,10	R\$ 990,50
34	Pasta fina com aba elástico ofício simples, 100% plástica (PP), Espessura: 0.35, Dimensões 348x235mm, transparente, pacote com 10 unidades, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável.	pacote	8	R\$ 45,00	R\$ 44,00	R\$ 34,00	R\$ 34,68	R\$ 39,42	R\$ 315,36
35	Pasta Suspensa Kraft 360x240mm 170g, Haste Plástica. Acompanha: Visor, Etiqueta e Grampo Plástico. Caixa com 50 Und.	caixa	5	R\$ 221,60	R\$ 220,00	R\$ 165,00	R\$ 168,30	R\$ 193,73	R\$ 968,63
36	Pasta L, A4, cristal c/100 acp	caixa	2	R\$ 393,00	R\$ 390,00	R\$ 160,00	R\$ 163,20	R\$ 276,55	R\$ 553,10
37	Perfurador de papel, em metal, com 2 furos capacidade para até 15 folhas, com régua ajustadora de papel, Cor preta.	unidade	3	R\$ 29,00	R\$ 28,00	R\$ 32,00	R\$ 32,64	R\$ 30,41	R\$ 91,23
38	Perfurador de papel, Tamanho 115x240x260mm, Abertura 13mm. em metal, com 2 furos capacidade para até 100 folhas, Cor preta.	unidade	3	R\$ 261,00	R\$ 260,00	R\$ 280,00	R\$ 285,60	R\$ 271,65	R\$ 814,95



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

39	Pincel atômico permanente cor azul com tampa asfixiante. Pinta de nylon 5,9mm. com grande reservatório de tinta (8.5 x 70mm). Caixa com 12 unidades.	caixa	2	R\$ 70,00	R\$ 67,00	R\$ 48,00	R\$ 48,96	R\$ 58,49	R\$ 116,98
40	Pincel atômico permanente cor preto com tampa asfixiante pinta de nylon 5,9mm com grande reservatório de tinta (8.5 x 70mm). Caixa com 12 unidades.	caixa	2	R\$ 70,00	R\$ 67,00	R\$ 48,00	R\$ 48,96	R\$ 58,49	R\$ 116,98
41	Pincel atômico permanente cor vermelho com tampa asfixiante pinta de nylon 5,9mm com grande reservatório de tinta (8.5 x 70mm). Caixa com 12 unidades.	caixa	2	R\$ 69,00	R\$ 68,00	R\$ 48,00	R\$ 48,96	R\$ 58,49	R\$ 116,98
42	Porta lápis caneta em acrílico cristal	unidade	8	R\$ 19,00	R\$ 18,00	R\$ 25,00	R\$ 25,50	R\$ 21,88	R\$ 175,00
43	Prancheta MDF. Tamanho 314mmx22mm. Caixa com 30 Und.	caixa	2	R\$ 273,00	R\$ 272,00	R\$ 200,00	R\$ 204,00	R\$ 237,25	R\$ 474,50
44	Quadro de aviso cortiça. Tamanho 1,20x90cm. com moldura de alumínio.	unidade	2	R\$ 221,00	R\$ 220,00	R\$ 205,00	R\$ 209,10	R\$ 213,78	R\$ 427,55
45	Régua em mica, transparente de 30 cm. Pacote com 10 Und.	pacote	3	R\$ 22,55	R\$ 21,00	R\$ 20,00	R\$ 20,40	R\$ 20,99	R\$ 62,96
46	Tachinhas (Percevejos) Aço Latonado Dourado 9mm.Caixa com 100 unidades.	caixa	10	R\$ 11,95	R\$ 11,60	R\$ 7,00	R\$ 7,14	R\$ 9,42	R\$ 94,23
47	Tesoura p/ papel c/ ponta. Tamanho médio 13cm.Caixa com 20 Und. Várias Cores	caixa	2	R\$ 182,00	R\$ 180,00	R\$ 120,00	R\$ 122,40	R\$ 151,10	R\$ 302,20
48	Tinta para almofada carimbo, sem óleo, cor azul, frasco de 40 ml. Caixa com 12 Und.	caixa	2	R\$ 100,90	R\$ 99,00	R\$ 76,00	R\$ 77,52	R\$ 88,36	R\$ 176,71
49	Tinta para almofada carimbo, sem óleo, cor preta, frasco de 40 ml. Caixa com 12 Und.	caixa	2	R\$ 100,90	R\$ 99,00	R\$ 76,00	R\$ 77,52	R\$ 88,36	R\$ 176,71
TOTAL GERAL								R\$ 28.416,72	

Mocajuba-PA, 12 de fevereiro de 2024.

Solicitação de Cotação de Preços**CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA- PA**

Ao Departamento de Compras

Objeto: MATERIAS DE EXPEDIENTE

PROPONENTE :

NOME: ALPHA COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA.

ENDEREÇO: PSG. JOSÉ RIBAMAR Nº 392

BAIRRO : BENGUI CIDADE : Belém – PA

CNPJ : 45.894.181/0001-45

PREZADO SENHORES (AS); EM ATENDIMENTO À SUA SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES SOBRE PREÇOS PRATICADOS POR NOSSA EMPRESA, OS VALORES SÃO OS SEGUINTE:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Almofada para Carimbo na cor Azul com almofada resistente e podem ser recarregadas com as tintas, dimensões mínimas 11 x 6,7 centímetros.	unidade	3	R\$ 11,95	R\$ 35,85
2	Almofada para Carimbo na cor Preta com almofada resistente e podem ser recarregadas com as tintas, dimensões mínimas 11 x 6,7 centímetros.	unidade	3	R\$ 11,95	R\$ 35,85
3	Apontador de Lápis Tipo Escolar, Em Material Plástico Com Um Furo, Lâmina De Aço Temperado antiferrugem. Caixa com 25 unidades. Dimensões de 6 x 2,5 x 1,5cm.	caixa	2	R\$ 25,10	R\$ 50,20
4	Bloco de notas adesivas, (médio) dimensões 38 mm por 50 mm, laranja, caixa com 24 blocos de 100 folhas, papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável.	pacote	8	R\$ 20,80	R\$ 166,40
5	Borracha indicada para apagar escrita a lápis de lapiseira em qualquer graduação do grafite na cor branca, feita de material natural, caixa com 60 unidades. Dimensões: 34 x 22 x 8,5mm.	caixa	2	R\$ 27,40	R\$ 54,80

6	Caderno de Protocolo, aproximadamente 100 folhas, capa dura, altura 1 cm, largura 15,5 cm, profundidade 22,5 cm.	unidade	5	R\$ 20,50	R\$ 102,50
7	Caixa Arquivo em Plástico Poli onda resistente, medindo 135mmX250mmX355mm, cores variadas.	unidade	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
8	Caixa organizadora em poli onda 20x33,5x48,5cm. Cores Diversas.	unidade	5	R\$ 80,60	R\$ 403,00
9	Caixa de correspondência tripla móvel	unidade	5	R\$ 111,00	R\$ 555,00
10	Caneta Esferográfica Na Cor Azul, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades.	caixa	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
11	Caneta Esferográfica Na Cor Preta, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades.	caixa	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
12	Caneta Esferográfica Na Cor Vermelha, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades.	caixa	8	R\$ 69,00	R\$ 552,00
13	Caneta marca texto, material plástico, corpo chato, largura do traço 5mm, na cor verde tipo fluorescente. Caixa com 12 UND.	caixa	5	R\$ 42,50	R\$ 212,50
14	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa c/ 50 UND)	caixa	30	R\$ 7,30	R\$ 219,00
15	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa c/ 50 UND)	caixa	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
16	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa c/ 25 UND)	caixa	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
17	Corretivo caneta material à base d'água, secagem rápida, Lavável e atóxico. (Caixa com 12 UND)	caixa	2	R\$ 45,50	R\$ 91,00

18	Envelope amarelo (Grande), saco grande papel kraft ouro, 80 g, dimensões 260x365 mm. Pacote com 10 UND.	pacote	25	R\$ 74,00	R\$ 1.850,00
19	Envelope Amarelo A4, tamanho 210 x 297mm. Pacote com 10 UND.	pacote	25	R\$ 70,35	R\$ 1.758,75
20	Envelope em papel Kraft, 80 gr tamanho 176 x 250.mm. Pacote com 10 UND.	pacote	25	R\$ 56,25	R\$ 1.406,25
21	Envelope ofício, Envelope Branco 90g. Tamanho 229x114 mm. Pacote com 10 UND.	pacote	25	R\$ 75,90	R\$ 1.897,50
22	Estilete: carbono em polipropileno, lâmina de aço carbono, alta resistência e trava de segurança medindo 18mm.Caixa com 12 UND.	caixa	2	R\$ 46,50	R\$ 93,00
23	Extrator de grampo reforçado tipo espátula, composto por inox anti-ferrugem, zincado. Caixa com 12 unidades.	caixa	2	R\$ 36,40	R\$ 72,80
24	Fita adesiva empacotadora transparente. tamanho 3m 45x45mm.Pacote com 50 UND.	pacote	2	R\$ 251,00	R\$ 502,00
25	Fita adesiva transparente, tamanho 12 mm x 50 m. Pacote com 6 UND.	pacote	2	R\$ 18,90	R\$ 37,80
26	Fita adesiva transparente, tamanho 19 mm x 50 m. Pacote com 6 UND.	pacote	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
27	Grampeador tamanho médio de mesa 26/6 ate 60 folhas.	unidade	5	R\$ 27,50	R\$ 137,50
28	Grampo para grampeador 26/06. Caixa com 5.000.	caixa	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
29	Lápis preto, em madeira, 02mm, HB nº 02, envernizado, apontado e sem borracha. Grafite preto nº 02, Caixa com 50 unidades. Com selo do INMETRO	caixa	5	R\$ 65,60	R\$ 328,00
30	Livro ata com 200 folhas. Sem margem; 205 x 300 mm.	unidade	5	R\$ 42,50	R\$ 212,50
31	Livro de Ocorrência, Formato: vertical 22 x 32 cm. Folhas verticais numeradas de 1 a 100.Papel: branco 85g.Capa: preta cartonada 240 g. com 100 folhas.	unidade	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00
32	Papel A-4, caixa com 10 RSMS (500 folhas). Tamanho 210 mm x 297 mm, 75g/m², cor branca.	caixa	40	R\$ 310,90	R\$ 12.436,00
33	Pasta A-Z. Tamanho Ofício. Lombo largo. Caixa com 20 Und.	caixa	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00

34	Pasta fina com aba elástico ofício simples, 100% plástica (PP), Espessura: 0.35, Dimensões 348x235mm, transparente, pacote com 10 unidades, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável.	pacote	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00
35	Pasta Suspensa Kraft 360x240mm 170g, Haste Plástica. Acompanha: Visor, Etiqueta e Grampo Plástico. Caixa com 50 Und.	caixa	5	R\$ 221,60	R\$ 1.108,00
36	Pasta L, A4, cristal c/100 acp	caixa	2	R\$ 393,00	R\$ 786,00
37	Perfurador de papel, em metal, com 2 furos capacidade para até 15 folhas, com régua ajustadora de papel, Cor preta.	unidade	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
38	Perfurador de papel, Tamanho 115x240x260mm, Abertura 13mm. em metal, com 2 furos capacidade para até 100 folhas, Cor preta.	unidade	3	R\$ 261,00	R\$ 783,00
39	Pincel atômico permanente cor azul com tampa asfixiante. Pinta de nylon 5,9mm. com grande reservatório de tinta (8.5 x 70mm). Caixa com 12 unidades.	caixa	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
40	Pincel atômico permanente cor preto com tampa asfixiante pinta de nylon 5,9mm com grande reservatório de tinta (8.5 x 70mm). Caixa com 12 unidades.	caixa	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
41	Pincel atômico permanente cor vermelho com tampa asfixiante pinta de nylon 5,9mm com grande reservatório de tinta (8.5 x 70mm). Caixa com 12 unidades.	caixa	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
42	Porta lápis caneta em acrílico cristal	unidade	8	R\$ 19,00	R\$ 152,00
43	Prancheta MDF. Tamanho 314mmx22mm. Caixa com 30 Und.	caixa	2	R\$ 273,00	R\$ 546,00
44	Quadro de aviso cortiça. Tamanho 1,20x90cm. com moldura de alumínio.	unidade	2	R\$ 221,00	R\$ 442,00
45	Régua em mica, transparente de 30 cm. Pacote com 10 Und.	pacote	3	R\$ 22,55	R\$ 67,65
46	Tachinhas (Percevejos) Aço Latonado Dourado 9mm.Caixa com 100 unidades.	caixa	10	R\$ 11,95	R\$ 119,50
47	Tesoura p/ papel c/ ponta. Tamanho médio 13cm.Caixa com 20 Und. Várias Cores	caixa	2	R\$ 182,00	R\$ 364,00
48	Tinta para almofada carimbo, sem óleo, cor azul, frasco de 40 ml. Caixa com 12 Und.	caixa	2	R\$ 100,90	R\$ 201,80



ALPHA COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

CPNJ: 45.894.181/0001-45

INSC. EST.: 15.826.013-9 INSC. MUN.: 426.110-7

TEL.: (91) 98431-7131

EMAIL: alphacomercio2022@gmail.com

49	Tinta para almofada carimbo, sem óleo, cor preta, frasco de 40 ml. Caixa com 12 Und.	caixa	2	R\$ 100,90	R\$ 201,80
VALOR TOTAL					R\$ 31.439,95

Condições de pagamento :	Á VISTA
Prazo de entrega :	20 Dias
Validade da proposta :	90 dias.
Valor por extenso :	TRINTA E UM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

Belém – PA, 05 de FEVEREIRO de 2024

ALPHA COMERCIO DE
MERDORIAS EM GERAL
LTDA:45894181000185

Assinado de forma digital por
ALPHA COMERCIO DE
MERDORIAS EM GERAL
LTDA:45894181000185
Dados: 2024.02.05 09:26:11 -03'00'

ALPHA COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

CNPJ: 45.894.181/0001-85

FERNANDO FERREIRA DE FERREIRA

CPF: 03012169245 RG: 7364496 PC-PA

REPRESENTANTE LEGAL



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comercioltus@gmail.com

À
Câmara Municipal de Mocajuba – Pará

Resp. Departamento de Compras

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI-EPP, CNPJ nº 26.658.489/0001-87, vem apresentar nossa proposta de preço para o fornecimento do objeto, conforme planilha abaixo especificada.

Nº	ITENS	UNID	QUANT	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Almofada para Carimbo na cor Azul com almofada resistente e podem ser recarregadas com as tintas, dimensões mínimas 11 x 6,7 centímetros.	unidade	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
2	Almofada para Carimbo na cor Preta com almofada resistente e podem ser recarregadas com as tintas, dimensões mínimas 11 x 6,7 centímetros.	unidade	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
3	Apontador de Lápis Tipo Escolar, Em Material Plástico Com Um Furo, Lâmina De Aço Temperado antiferrugem. Caixa com 25 unidades. Dimensões de 6 x 2,5 x 1,5cm.	caixa	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
4	Bloco de notas adesivas, (médio) dimensões 38 mm por 50 mm, laranja, caixa com 24 blocos de 100 folhas, papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável.	pacote	8	R\$ 19,00	R\$ 152,00
5	Borracha indicada para apagar escrita a lápis de lapiseira em qualquer graduação do grafite na cor branca, feita de material natural, caixa com 60 unidades. Dimensões: 34 x 22 x 8,5mm.	caixa	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
6	Caderno de Protocolo, aproximadamente 100 folhas, capa dura, altura 1 cm, largura 15,5 cm, profundidade 22,5 cm.	unidade	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comercioltottus@gmail.com

7	Caixa Arquivo em Plástico Poli onda resistente, medindo 135mmX250mmX355mm, cores variadas.	unidade	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
8	Caixa organizadora em poli onda 20x33,5x48,5cm. Cores Diversas.	unidade	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
9	Caixa de correspondência tripla móvel	unidade	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
10	Caneta Esferográfica Na Cor Azul, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades.	caixa	10	R\$ 68,00	R\$ 680,00
11	Caneta Esferográfica Na Cor Preta, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades.	caixa	10	R\$ 68,00	R\$ 680,00
12	Caneta Esferográfica Na Cor Vermelha, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades.	caixa	8	R\$ 68,00	R\$ 544,00
13	Caneta marca texto, material plástico, corpo chato, largura do traço 5mm, na cor verde tipo fluorescente. Caixa com 12 UND.	caixa	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00
14	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa c/ 50 UND)	caixa	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
15	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa c/ 50 UND)	caixa	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
16	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa c/ 25 UND)	caixa	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
17	Corretivo caneta material à base d'água, secagem rápida, Lavável e atóxico. (Caixa com 12 UND)	caixa	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
18	Envelope amarelo (Grande), saco grande papel kraft ouro, 80 g, dimensões 260x365 mm. Pacote com 10 UND.	pacote	25	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

19	Envelope Amarelo A4, tamanho 210 x 297mm. Pacote com 10 UND.	pacote	25	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00
20	Envelope em papel Kraft, 80 gr tamanho 176 x 250.mm. Pacote com 10 UND.	pacote	25	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
21	Envelope ofício, Envelope Branco 90g. Tamanho 229x114 mm. Pacote com 10 UND.	pacote	25	R\$ 75,00	R\$ 1.875,00
22	Estilete: carbono em polipropileno, lâmina de aço carbono, alta resistência e trava de segurança medindo 18mm.Caixa com 12 UND.	caixa	2	R\$ 46,00	R\$ 92,00
23	Extrator de grampo reforçado tipo espátula, composto por inox anti-ferrugem, zincado. Caixa com 12 unidades.	caixa	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
24	Fita adesiva empacotadora transparente. tamanho 3m 45x45mm.Pacote com 50 UND.	pacote	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
25	Fita adesiva transparente, tamanho 12 mm x 50 m. Pacote com 6 UND.	pacote	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
26	Fita adesiva transparente, tamanho 19 mm x 50 m. Pacote com 6 UND.	pacote	2	R\$ 24,00	R\$ 48,00
27	Grampeador tamanho médio de mesa 26/6 ate 60 folhas.	unidade	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
28	Grampo para grampeador 26/06. Caixa com 5.000.	caixa	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00
29	Lápis preto, em madeira, 02mm, HB nº 02, envernizado, apontado e sem borracha. Grafite preto nº 02, Caixa com 50 unidades. Com selo do INMETRO	caixa	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
30	Livro ata com 200 folhas. Sem margem; 205 x 300 mm.	unidade	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00
31	Livro de Ocorrência, Formato: vertical 22 x 32 cm. Folhas verticais numeradas de 1 a 100.Papel: branco 85g.Capa: preta cartonada 240 g. com 100 folhas.	unidade	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
32	Papel A-4, caixa com 10 RSMs (500 folhas). Tamanho 210 mm x 297 mm, 75g/m², cor branca.	caixa	40	R\$ 310,00	R\$ 12.400,00
33	Pasta A-Z. Tamanho Ofício. Lombo largo. Caixa com 20 Und.	caixa	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
34	Pasta fina com aba elástico ofício simples, 100% plástica (PP), Espessura: 0.35, Dimensões 348x235mm, transparente, pacote com 10 unidades, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável.	pacote	8	R\$ 44,00	R\$ 352,00



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comercioltottus@gmail.com

35	Pasta Suspensa Kraft 360x240mm 170g, Haste Plástica. Acompanha: Visor, Etiqueta e Grampo Plástico. Caixa com 50 Und.	caixa	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
36	Pasta L, A4, cristal c/100 acp	caixa	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
37	Perfurador de papel, em metal, com 2 furos capacidade para até 15 folhas, com régua ajustadora de papel, Cor preta.	unidade	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
38	Perfurador de papel, Tamanho 115x240x260mm, Abertura 13mm. em metal, com 2 furos capacidade para até 100 folhas, Cor preta.	unidade	3	R\$ 260,00	R\$ 780,00
39	Pincel atômico permanente cor azul com tampa asfixiante. Pinta de nylon 5,9mm. com grande reservatório de tinta (8.5 x 70mm). Caixa com 12 unidades.	caixa	2	R\$ 67,00	R\$ 134,00
40	Pincel atômico permanente cor preto com tampa asfixiante pinta de nylon 5,9mm com grande reservatório de tinta (8.5 x 70mm). Caixa com 12 unidades.	caixa	2	R\$ 67,00	R\$ 134,00
41	Pincel atômico permanente cor vermelho com tampa asfixiante pinta de nylon 5,9mm com grande reservatório de tinta (8.5 x 70mm). Caixa com 12 unidades.	caixa	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
42	Porta lápis caneta em acrílico cristal	unidade	8	R\$ 18,00	R\$ 144,00
43	Prancheta MDF. Tamanho 314mmx22mm. Caixa com 30 Und.	caixa	2	R\$ 272,00	R\$ 544,00
44	Quadro de aviso cortiça. Tamanho 1,20x90cm. com moldura de alumínio.	unidade	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
45	Régua em mica, transparente de 30 cm. Pacote com 10 Und.	pacote	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
46	Tachinhas (Percevejos) Aço Latonado Dourado 9mm.Caixa com 100 unidades.	caixa	10	R\$ 11,60	R\$ 116,00
47	Tesoura p/ papel c/ ponta. Tamanho médio 13cm.Caixa com 20 Und. Várias Cores	caixa	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
48	Tinta para almofada carimbo, sem óleo, cor azul, frasco de 40 ml. Caixa com 12 Und.	caixa	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
49	Tinta para almofada carimbo, sem óleo, cor preta, frasco de 40 ml. Caixa com 12 Und.	caixa	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
VALOR TOTAL					R\$ 30.786,00



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI-EPP

CNPJ: 26.658.489/0001-87 Insc.Estadual:15.545.508-7

End: Rua São Bento nº 210 – Benguí CEP: 66.630-030 Belém-PA

TEL: (91) 3212-6170/985284570

Email: comerciolottus@gmail.com

- a) o prazo de validade desta proposta é de: 90 (Noventa) dias.
b) as condições de pagamento são: Contra a entrega do material
c) o prazo de entrega / execução do objeto
licitado:

20 (Vinte) dias.

DADOS BANCARIOS:

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AG: 1389 OP: 003 C/C: 608-8

LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS-EIRELI-EPP

Belém-PA, 09 de fevereiro de 2024

LOTTUS COMERCIO DE
MERCADORIAS
LTDA:26658489000187

Assinado de forma digital por
LOTTUS COMERCIO DE
MERCADORIAS
LTDA:26658489000187
Dados: 2024.02.09 14:12:10 -03'00'

LOTTUS COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI-EPP

ELBIA BARBOSA CARVALHO

CPF: 632.928.402-44

Administradora Individual

LOTTUS



CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Empresa:MMD PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS LTDA
CNPJ: 16.836.634/0001-19
ENDEREÇO:TRAV.DA MATRIZ ,245,BAIRRO:CENTRO
TELEFONE:(91) 3753-3041
DADOS BANCARIOS:AGÊNCIA:4197 CONTA CORRENTE:4015-0 BANCO:SICOOB

DADOS DO REPRESENTANDE LEGAL

NOME:MARCIMILIANO MAC DOWEL PINHEIRO NETO
ENDEREÇO:RUA SANTO ANTONIO Nº445 ALTOS
CPF:611.714.332-04 RG:2735738 SSP-II/PA
CARGO/FUNÇÃO:GERENTE ADMINISTRATIVO
NATURALIDADE: ABAETETUBA-PA NACIONALIDADE:BRASILEIRO

**AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MOCAJUBA/PA.**

PLANILHA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Almofada para Carimbo na cor Azul com almofada resistente e podem ser recarregadas com as tintas, dimensões mínimas 11 x 6,7 centímetros.	UND	3	R\$ 10,80	R\$ 32,40
2	Almofada para Carimbo na cor Preta com almofada resistente e podem ser recarregadas com as tintas, dimensões mínimas 11 x 6,7 centímetros.	UND	3	R\$ 10,80	R\$ 32,40
3	Apontador de Lápis Tipo Escolar, Em Material Plástico Com Um Furo, Lâmina De Aço Temperado antiferrugem. Caixa com 25 unidades. Dimensões de 6 x 2,5 x 1,5cm.	CX	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
4	Bloco de notas adesivas, (médio) dimensões 38 mm por 50 mm, laranja, caixa com 24 blocos de 100 folhas, papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável.	PCT	8	R\$ 17,00	R\$ 136,00
5	Borracha indicada para apagar escrita a lápis de lapiseira em qualquer graduação do grafite na cor branca, feita de material natural, caixa com 60 unidades. Dimensões: 34 x 22 x 8,5mm.	CX	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00
6	Caderno de Protocolo, aproximadamente 100 folhas, capa dura, altura 1 cm, largura 15,5 cm,profundidade 22,5 cm.	UND	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
7	Caixa Arquivo em Plástico Poli onda resistente,medindo 135mmX250mmX355mm, cores variadas.	UND	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
8	Caixa organizadora em poli onda 20x33,5x48,5cm. Cores Diversas.	UND	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
9	Caixa de correspondência tripla móvel	UND	5	R\$ 96,00	R\$ 480,00
10	Caneta Esferográfica Na Cor Azul, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades	CX	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00

11	Caneta Esferográfica Na Cor Preta, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades.	CX	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
12	Caneta Esferográfica Na Cor Vermelha, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades.	CX	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00
13	Caneta marca texto, material plástico, corpo chato, largura do traço 5mm, na cor verde tipo fluorescente. Caixa com 12 UND.	CX	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
14	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa c/ 50 UND)	CX	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
15	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa c/ 50 UND)	CX	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
16	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa c/ 25 UND)	CX	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
17	Corretivo caneta material à base d'água, secagem rápida, Lavável e atóxico. (Caixa com 12 UND)	CX	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
18	Envelope amarelo (Grande), saco grande papel kraft ouro, 80 g, dimensões 260x365 mm. Pacote com 10 UND.	PCT	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
19	Envelope Amarelo A4, tamanho 210 x 297mm. Pacote com 10 UND	PCT	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
20	Envelope em papel Kraft, 80 gr tamanho 176 x 250.mm. Pacote com 10 UND.	PCT	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
21	Envelope ofício, Envelope Branco 90g. Tamanho 229x114 mm. Pacote com 10 UND.	PCT	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
22	Estilete: carbono em polipropileno, lâmina de aço carbono, alta resistência e trava de segurança medindo 18mm. Caixa com 12 UND.	CX	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
23	Extrator de grampo reforçado tipo espátula, composto por inox anti- ferrugem, zincado. Caixa com 12 unidades.	CX	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00
24	Fita adesiva empacotadora transparente. tamanho 3m 45x45mm. Pacote com 50 UND.	PCT	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
25	Fita adesiva transparente, tamanho 12 mm x 50 m. Pacote com 6 UND.	PCT	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
26	Fita adesiva transparente, tamanho 19 mm x 50 m. Pacote com 6 UND.	PCT	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
27	Grampeador tamanho médio de mesa 26/6 ate 60 folhas.	UND	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
28	Grampo para grampeador 26/06. Caixa com 5.000.	CX	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
29	Lápis preto, em madeira, 02mm, HB nº 02, envernizado, apontado e sem borracha. Grafite preto nº 02, Caixa com 50 unidades. Com selo do INMETRO	CX	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
30	Livro ata com 200 folhas. Sem margem; 205 x 300 mm.	UND	5	R\$ 33,00	R\$ 165,00
31	Livro de Ocorrência, Formato: vertical 22 x 32 cm. Folhas verticais numeradas de 1 a 100. Papel: branco 85g. Capa: preta cartonada 240 g. com 100 folhas	UND	3	R\$ 21,00	R\$ 63,00
32	Papel A-4, caixa com 10 RSMs (500 folhas). Tamanho 210 mm x 297 mm, 75g/m², cor branca.	CX	40	R\$ 315,00	R\$ 12.600,00
33	Pasta A-Z. Tamanho Ofício. Lombo largo. Caixa com 20 Und.	CX	5	R\$ 370,00	R\$ 1.850,00
34	Pasta fina com aba elástico ofício simples, 100% plástica (PP), Espessura: 0.35, Dimensões 348x235mm, transparente, pacote com 10 unidades, Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável.	PCT	8	R\$ 34,00	R\$ 272,00
35	Pasta Suspensa Kraft 360x240mm 170g, Haste Plástica. Acompanha: Visor, Etiqueta e Grampo Plástico. Caixa com 50 Und	CX	5	R\$ 165,00	R\$ 825,00
36	Pasta L, A4, cristal c/100 acp	CX	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
37	Perfurador de papel, em metal, com 2 furos capacidade para até 15 folhas, com régua ajustadora de papel, Cor preta.	UND	3	R\$ 32,00	R\$ 96,00
38	Perfurador de papel, Tamanho 115x240x260mm, Abertura 13mm. em metal, com 2 furos capacidade para até 100 folhas, Cor preta.	UND	3	R\$ 280,00	R\$ 840,00
39	Pincel atômico permanente cor azul com tampa asfixiante. Pinta de nylon 5,9mm. com grande reservatório de tinta (8.5 x 70mm). Caixa com 12 unidades	CX	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00

40	Pincel atômico permanente cor preto com tampa asfixiante pinta de nylon 5,9mm com grande reservatório de tinta (8.5 x 70mm).Caixa com 12 unidades.	CX	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
41	Pincel atômico permanente cor vermelho com tampa asfixiante pinta de nylon 5,9mm com grande reservatório de tinta (8.5 x 70mm).Caixa com 12 unidades.	CX	2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
42	Porta lápis caneta em acrílico cristal	UND	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
43	Prancheta MDF. Tamanho 314mmx22mm.Caixa com 30 Und.	CX	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
44	Quadro de aviso cortiça. Tamanho 1,20x90cm.com moldura de alumínio.	UND	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
45	Régua em mica, transparente de 30 cm. Pacote com 10 Und.	PCT	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
46	Tachinhas (Percevejos) Aço Latonado Dourado 9mm.Caixa com 100 unidades.	CX	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
47	Tesoura p/ papel c/ ponta. Tamanho médio 13cm.Caixa com 20 Und. Várias Cores	CX	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
48	Tinta para almofada carimbo, sem óleo, cor azul, frasco de 40 ml. Caixa com 12 Und.	CX	2	R\$ 76,00	R\$ 152,00
49	Tinta para almofada carimbo, sem óleo, cor preta, frasco de 40 ml. Caixa com 12 Und.	CX	2	R\$ 76,00	R\$ 152,00
VALOR TOTAL DO PROPOSTA					R\$ 25.465,80
VINTE E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
PRAZO DE ENTREGA:15 DIAS					
PRAZO DE GARANTIA:12 MESES					
VALIDADE DA PROPOSTA:120 DIAS,A CONTAR DA DATA ESTABELECIDADA PARA A SUA APRESENTAÇÃO.					

BARCARENA-PA 09 DE FEVEREIRO DE 2024

M M D PINHEIRO
NETO COM DE
MOVEIS
LTDA:168366340
00119

Assinado de forma
digital por M M D
PINHEIRO NETO
COM DE MOVEIS
LTDA:168366340001
19

MMD PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI-ME



<div>P C DIAS EIRELI</div> <div>CNPJ: 27.866.311/0001-94 IE: 155656473</div> <div>TV DA MATRIZ,245,COMERCIAL 68.445-000</div> <div>BARCARENA - PARA</div> <div>pcdiasadm@gmail.com</div>					
1 - NOME DO CLIENTE:CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES DE MOCAJUBA					
2 -				3 - TELEFONE:	
4 - Valores da relação discriminada abaixo:			R\$ 25.975,12		
5 - BENS, MATERIAIS OU SERVIÇOS					
Nº	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	P' UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Almofada para Carimbo na cor Azul com almofada resistente e podem ser recarregadas com as tintas, dimensões mínimas 11 x 6,7 centímetros.	UND	3	R\$ 11,02	R\$ 33,05
2	Almofada para Carimbo na cor Preta com almofada resistente e podem ser recarregadas com as tintas, dimensões mínimas 11 x 6,7 centímetros.	UND	3	R\$ 11,02	R\$ 33,05
3	Apontador de Lápis Tipo Escolar, Em Material Plástico Com Um Furo, Lâmina De Aço Temperado antiferrugem. Caixa com 25 unidades. Dimensões de 6 x 2,5 x 1,5cm.	CX	2	R\$ 40,80	R\$ 81,60
4	Bloco de notas adesivas, (médio) dimensões 38 mm por 50 mm, laranja, caixa com 24 blocos de 100 folhas, papel (75g/m²) com adesivo acrílico reposicionável.	PCT	8	R\$ 17,34	R\$ 138,72
5	Borracha indicada para apagar escrita a lápis de lapiseira em qualquer graduação do grafite na cor branca, feita de material natural, caixa com 60 unidades. Dimensões: 34 x 22 x 8,5mm.	CX	2	R\$ 37,74	R\$ 75,48
6	Caderno de Protocolo, aproximadamente 100 folhas, capa dura, altura 1 cm, largura 15,5 cm,profundidade 22,5 cm.	UND	5	R\$ 20,40	R\$ 102,00
7	Caixa Arquivo em Plástico Poli onda resistente,medindo 135mmX250mmX355mm, cores variadas.	UND	20	R\$ 10,20	R\$ 204,00
8	Caixa organizadora em poli onda 20x33,5x48,5cm. Cores Diversas.	UND	5	R\$ 61,20	R\$ 306,00
9	Caixa de correspondência tripla móvel	UND	5	R\$ 97,92	R\$ 489,60
10	Caneta Esferográfica Na Cor Azul, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio, Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades	CX	10	R\$ 66,30	R\$ 663,00
11	Caneta Esferográfica Na Cor Preta, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio,Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades.	CX	10	R\$ 66,30	R\$ 663,00
12	Caneta Esferográfica Na Cor Vermelha, Corpo Único Em Plástico Transparente Resistente Sextavado, Ponta Com Esfera De Tungstênio,Escrita Fina 0,7 mm, Carga E Tampa Conectada Ao Corpo Por Encaixe. Caixa com 50 unidades.	CX	8	R\$ 66,30	R\$ 530,40
13	Caneta marca texto, material plástico, corpo chato, largura do traço 5mm, na cor verde tipo fluorescente. Caixa com 12 UND.	CX	5	R\$ 26,52	R\$ 132,60
14	Clipe, tratamento superficial niquelado,tamanho 3/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa c/ 50 UND)	CX	30	R\$ 4,08	R\$ 122,40
15	Clipe, tratamento superficial niquelado,tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa c/ 50 UND)	CX	30	R\$ 5,10	R\$ 153,00

16	Clipe, tratamento superficial niquelado,tamanho 8/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa c/ 25 UND)	CX	30	R\$ 6,12	R\$ 183,60
17	Corretivo caneta material à base d'agua,secagem rápida, Lavável e atóxico. (Caixa com 12 UND)	CX	2	R\$ 26,52	R\$ 53,04
18	Envelope amarelo (Grande), saco grande papel kraft ouro, 80 g, dimensões 260x365 mm.Pacote com 10 UND.	PCT	25	R\$ 10,20	R\$ 255,00
19	Envelope Amarelo A4, tamanho 210 x 297mm.Pacote com 10 UND	PCT	25	R\$ 10,20	R\$ 255,00
20	Envelope em papel Kraft, 80 gr tamanho 176 x 250.mm. Pacote com 10 UND.	PCT	25	R\$ 10,20	R\$ 255,00
21	Envelope ofício, Envelope Branco 90g. Tamanho 229x114 mm. Pacote com 10 UND.	PCT	25	R\$ 10,20	R\$ 255,00
22	Estilete: carbono em polipropileno, lâmina de aço carbono, alta resistência e trava de segurança medindo 18mm.Caixa com 12 UND.	CX	2	R\$ 61,20	R\$ 122,40
23	Extrator de grampo reforçado tipo espátula,composto por inox anti- ferrugem, zincado.Caixa com 12 unidades.	CX	2	R\$ 43,86	R\$ 87,72
24	Fita adesiva empacotadora transparente.tamanho 3m 45x45mm.Pacote com 50 UND.	PCT	2	R\$ 265,20	R\$ 530,40
25	Fita adesiva transparente, tamanho 12 mm x 50 m. Pacote com 6 UND.	PCT	2	R\$ 20,40	R\$ 40,80
26	Fita adesiva transparente, tamanho 19 mm x 50 m. Pacote com 6 UND.	PCT	2	R\$ 20,40	R\$ 40,80
27	Grampeador tamanho médio de mesa 26/6 ate 60 folhas.	UND	5	R\$ 59,16	R\$ 295,80
28	Grampo para grampeador 26/06. Caixa com 5.000.	CX	10	R\$ 13,26	R\$ 132,60
29	Lápis preto, em madeira, 02mm, HB nº 02, envernizado, apontado e sem borracha. Grafite preto nº 02, Caixa com 50 unidades. Com selo do INMETRO	CX	5	R\$ 71,40	R\$ 357,00
30	Livro ata com 200 folhas. Sem margem; 205 x 300 mm.	UND	5	R\$ 33,66	R\$ 168,30
31	Livro de Ocorrência, Formato: vertical 22 x 32 cm. Folhas verticais numeradas de 1 a 100.Papel: branco 85g.Capa: preta cartonada 240 g. com 100 folhas	UND	3	R\$ 21,42	R\$ 64,26
32	Papel A-4, caixa com 10 RSMs (500 folhas).Tamanho 210 mm x 297 mm, 75g/m², cor branca.	CX	40	R\$ 321,30	R\$ 12.852,00
33	Pasta A-Z. Tamanho Ofício. Lombo largo. Caixa com 20 Und.	CX	5	R\$ 377,40	R\$ 1.887,00
34	Pasta fina com aba elástico ofício simples,100% plástica (PP), Espessura: 0.35,Dimensões 348x235mm, transparente, pacote com 10 unidades, Material leve, atóxico,resistente e 100% reciclável.	PCT	8	R\$ 34,68	R\$ 277,44
35	Pasta Suspensa Kraft 360x240mm 170g, Haste Plástica. Acompanha: Visor, Etiqueta e Grampo Plástico. Caixa com 50 Und	CX	5	R\$ 168,30	R\$ 841,50
36	Pasta L, A4, cristal c/100 acp	CX	2	R\$ 163,20	R\$ 326,40
37	Perfurador de papel, em metal, com 2 furos capacidade para até 15 folhas, com régua ajustadora de papel, Cor preta.	UND	3	R\$ 32,64	R\$ 97,92
38	Perfurador de papel, Tamanho 115x240x260mm, Abertura 13mm. em metal,com 2 furos capacidade para até 100 folhas, Cor preta.	UND	3	R\$ 285,60	R\$ 856,80
39	Pincel atômico permanente cor azul com tampa asfixiante. Pinta de nylon 5,9mm. com grande reservatório de tinta (8.5 x 70mm). Caixa com 12 unidades	CX	2	R\$ 48,96	R\$ 97,92
40	Pincel atômico permanente cor preto com tampa asfixiante pinta de nylon 5,9mm com grande reservatório de tinta (8.5 x 70mm).Caixa com 12 unidades.	CX	2	R\$ 48,96	R\$ 97,92
41	Pincel atômico permanente cor vermelho com tampa asfixiante pinta de nylon 5,9mm com grande reservatório de tinta (8.5 x 70mm).Caixa com 12 unidades.	CX	2	R\$ 48,96	R\$ 97,92
42	Porta lápis caneta em acrílico cristal	UND	8	R\$ 25,50	R\$ 204,00
43	Prancheta MDF. Tamanho 314mmx22mm.Caixa com 30 Und.	CX	2	R\$ 204,00	R\$ 408,00
44	Quadro de aviso cortiça. Tamanho 1,20x90cm.com moldura de alumínio.	UND	2	R\$ 209,10	R\$ 418,20

45	Régua em mica, transparente de 30 cm. Pacote com 10 Und.	PCT	3	R\$ 20,40	R\$ 61,20
46	Tachinhas (Percevejos) Aço Latonado Dourado 9mm.Caixa com 100 unidades.	CX	10	R\$ 7,14	R\$ 71,40
47	Tesoura p/ papel c/ ponta. Tamanho médio 13cm.Caixa com 20 Und. Várias Cores	CX	2	R\$ 122,40	R\$ 244,80
48	Tinta para almofada carimbo, sem óleo, cor azul, frasco de 40 ml. Caixa com 12 Und.	CX	2	R\$ 77,52	R\$ 155,04
49	Tinta para almofada carimbo, sem óleo, cor preta, frasco de 40 ml. Caixa com 12 Und.	CX	2	R\$ 77,52	R\$ 155,04
6 - TOTAL					R\$ 25.975,12
VALIDADE DA PROPOSTA:90 DIAS					
PRAZO ENTREGA:25 DIAS					

<u>BARCARENA-PA,08 DE FEVEREIRO DE 2024</u>	
<i>LOCAL E DATA</i>	
<div></div> <div>P C DIAS EIRELI</div>	<div>CARIMBO CNPJ:</div> <div>P C DIAS Assinado de</div> <div>LTDA:2786 forma digital</div> <div>63110001 por P C DIAS</div> <div>94 LTDA:278663</div> <div>11000194</div>